Проект

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________ 20__ г.        № _______

г. Минск

Об изменении постановления
Министерства здравоохранения Республики
Беларусь от 3 октября 2006 г. № 78

На основании подпункта 8.26 пункта 8 и подпункта 9.1 пункта 9

Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь,

утвержденного постановлением Совета Министров Республики

Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения

Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 3 Инструкции о порядке организации технического

обслуживания и ремонта медицинской техники, утвержденной

постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь

от 3 октября 2006 г. № 78, изложить в следующей редакции:

«3. К выполнению работ (оказанию услуг) по техническому

обслуживанию и ремонту медицинской техники допускаются

юридические лица, индивидуальные предприниматели при наличии

одного из следующих документов:

заключения о возможности проведения работ (услуг) по

техническому обслуживанию и ремонту медицинской техники,

выданного в соответствии с подпунктом 9.23.1 единого перечня

административных процедур, осуществляемых в отношении субъектов

хозяйствования, утвержденного Постановлением Совета Министров

Республики Беларусь от 24 сентября 2021 г. № 548;

документа об обучении у производителя и (или)

уполномоченного представителя производителя правилам

технического обслуживания и ремонта медицинской техники либо

аналогичной медицинской техники иного производителя, с указанием

специалиста, который будет выполнять работы по ремонту и

техническому обслуживанию оборудования;

документа, выданного производителем медицинской техники,

подтверждающего право юридического лица, индивидуального

предпринимателя на проведение технического обслуживания и

ремонта данной медицинской техники (доверенности,

2

авторизационного письма и т.д.).;

Не требуется наличие документов, указанных в части первой

настоящего пункта для выполнения работ (оказания услуг) по

техническому обслуживанию и ремонту медицинской техники:

юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем,

являющимся производителем данной медицинской техники;

в период гарантийного срока ее эксплуатации;

поступившей в качестве иностранной безвозмездной помощи;

изъятой в собственность государства;

изготовленной (произведенной) до 1991 года.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования.

Министр         Д.Л.Пиневич